
2021/2022 

Česká školní inspekce 
Liberecký inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________  

IN SP EKČ N Í ZP R ÁVA  
Čj. ČŠIL-735/21-L 

Název  Středisko volného času dětí a mládeže Semily, 

příspěvková organizace 

Sídlo Tyršova 380, 513 01  Semily 

E-mail  ddm@semily.cz 

IČ 00854816 

Identifikátor 600099512 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Jana Pavlatová 

Zřizovatel Město Semily 

Místo inspekční činnosti Tyršova 380, 513 01  Semily 

Termín inspekční činnosti 19. 10. 2021 − 21. 10. 2021 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět inspekční činnosti 

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného školským 

zařízením podle příslušného školního vzdělávacího programu dle § 174 odst. 2 písm. b), c) 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

 



 

 2021/2022 2 

Charakteristika 

Středisko volného času dětí a mládeže Semily, příspěvková organizace (dále „SVČ“) je 
organizace zaměřená na volnočasové aktivity dětí, mládeže a dospělých. Ke své činnost i 

využívá vlastní budovu se zahradou, pronajaté prostory sportovního a kulturního centra, 
místního gymnázia, sportovní hřiště, parky a lyžařské areály. Část své budovy pronajímá. 

Pro letní tábory využívá táborovou základnu v jiné obci. Bezbariérové je pouze přízemí 
vlastní budovy.  

SVČ nabízí celoroční činnost pravidelnou, příležitostnou, táborovou a osvětovou. Činnost 

se vždy od začátku školního roku rozbíhá postupně. V době inspekce bylo umožněno 
pravidelné vzdělávání 249 účastníkům ve 28 zájmových útvarech (dále „ZÚ“, „kroužek“). 

V nejbližší době je ještě plánováno otevření dalších tří ZÚ s 71 účastníky. Činnost zajišťuj í 
čtyři interní a šest externích pracovníků včetně ředitelky, která svou funkci vykonává 
dlouhodobě. Letních táborů se ujímá již stálá skupina osvědčených dobrovolných 

vedoucích.     

Hodnocení podmínek vzdělávání  

SVČ maximálně využívá všechny své i pronajaté prostory. Vlastní novější budova má své 
prostory skladování materiálu a pomůcek potřebných ke vzdělávání. Od poslední inspekce 
došlo k rekonstrukci fasády, topení a osvětlení, a také k modernizaci sociálního a jídelního 

zázemí táborové základny. Postupně došlo ve všech učebnách k obměně nábytku. 
Počítačová učebna je vybavena dostatečným počtem počítačů s připojením na internet. 

Pro kroužek keramiky je k dispozici velká keramická pec.  

Prostředí SVČ působí čistým, esteticky příjemným dojmem. Prostorové podmínky umožňují 
nabídku ZÚ různého zaměření. Víceúčelové učebny jsou dle svých specifik dostatečně 

materiálně vybavené. Sportovní a taneční kroužky využívají větší pronajaté prostory. 
Táborová základna plní podmínky provozování letních táborů. Prostředí SVČ je vhodné 

pr  pořádání příměstských táborů.   

Koncepční záměry a plánovité řízení, respektující podmínky SVČ, vedou k realizac i 
širokého spektra vzdělávání. Jeho nabídka je upravována dle zájmu účastníků a možnost í 

personálního zajištění kroužků. Většina ZÚ patří k trvalé nabídce díky poměrně stálému 
okruhu interních a poloviny externích pracovníků, kteří splňují podmínky odborné 

kvalifikace. Z třech nových externích pracovníků si jeden v nejbližší době požadovanou 
kvalifikaci doplní, jedna studentka zastupuje nepřítomného pracovníka a druhý student je 
asistentem vedoucího kroužku. Další vzdělávání pracovníků je ředite lkou 

plánováno   směřuje převážně k rozšíření odborné kvalifikace, zahrnuje i samostudium se 
zaměřením na odbornost kroužků. Odrazem dobré spolupráce všech zaměstnanců je 

přívětivé o podnětné klima. 

SVČ vyvíjí snahu eliminovat rizika úrazů a v rámci opatření vytvářet optimální bezpečné 
podmínky účastníkům kroužků a táborových aktivit. Míra úrazovosti je nulová. Bezpečné 

prostředí a individuální podporu účastníkům dle potřeby zajišťují vedoucí kroužků stálým 
dohledem a přátelským přístupem. Vhodný počet účastníků v ZÚ, nevelký časový úsek 

samotného vzdělávání a docházka na bázi dobrovolnosti naprosto eliminují nutnost řešení 
případů patologického chování.  

SVČ hospodaří s finančními prostředky ze státního rozpočtu a od zřizovatele, jehož 

významnou podporou je dotování poloviny pracovního úvazku interního pedagoga. Dalšími 
zdroji jsou výnosy ze zápisného a prostředky z pronájmu nebytových prostor v rámci 



 

 2021/2022 3 

hospodářské činnosti. S finančními prostředky SVČ hospodaří účelně s cílem zabezpečit 
vhodné podmínky pro vzdělávání a dobré výsledky své činnosti.  

Hodnocení průběhu vzdělávání  

K přijetí ke vzdělávání dochází na základě přihlášky do konkrétního ZÚ. Počet účastníků 
v jednotlivých kroužcích závisí na jeho zaměření a je volen tak, aby byl prostor  

pr  individuální přístup. V případě většího zájmu o vzdělávání se středisko snaží otevřít více 
kroužků, aby nedocházelo k odmítnutí zájemců. V případě volného místa mohou účastníc i 
nastoupit do ZÚ i během školního roku. K začleňování znevýhodněných klientů téměř 

nedochází. Úplata za pravidelnou činnost je stanovena dle náročnosti na vybavení a provoz 
jednotlivých kroužků. 

SVČ naplňuje svou úlohu mimoškolního volnočasového vzdělávání a zároveň práci s talenty 
zodpovědně. Pravidelná výchovná, vzdělávací a zájmová činnost rozvíjí mnoho klíčových 
kompetencí, jako pohybové, pracovní dovednosti, estetické, jazykové, přírodovědné, 

komunikativní a práci s počítačem. Délka a časový plán vzdělávání je dán jeho formou. 
Konkrétní obsah, volba metod a forem práce vycházejí z celoročního plánu, z odbornosti 

vedoucího ZÚ a materiálních a ekonomických podmínek. Objem práce je také přizpůsoben 
věku, individuálním schopnostem, zájmu a potřebám účastníků.  

Pravidelná činnost má dlouholetou tradici a je hojně využívána. Doprovázena je bohatou 

účastí v soutěžích nebo doplňujícím sportovním soustředěním. Příležitostná činnost zahrnuje 
různé akce pro veřejnost, například sportovní, Den dětí nebo vánoční dílničky s keramikou. 

V určených termínech probíhá táborová činnost. Důležitou roli má pořádání příměstských 
táborů s různorodou náplní.  

Sledované zájmové útvary probíhaly dle předloženého rozpisu ve vlastních i pronajatých 

prostorách. Docházka byla ovlivněna vyšší nemocností účastníků. Volená činnost byla 
naplánovaná a probíhala v podnětném prostředí. Podporovala tvořivost jedinců, vztah 

k přírodě a sportu. Vedoucí přistupovali ke své práci zodpovědně a profesionálně. Vzájemná 
komunikace probíhala v přátelské atmosféře. Důslednost vedoucích vedla k naplnění 
plánovaných cílů, někde i za pomoci asistenta. Účelně byla zastoupena individuální práce 

a spolupráce ve skupině. Hodnocení bylo průběžné a motivační.  

Viditelná byla podpora rozvoje zodpovědnosti účastníků za své jednání, spolupráce 

v kolektivu, ohleduplnost a vzájemný respekt a dodržování bezpečnostních pravidel. Aktivní 
zapojení účastníků, přirozená komunikace a zájem být úspěšní byly evidentní. Volené 
metody a formy práce přispívaly k rozvoji sebepojetí a sebevědomí. Součástí byla 

individuální pomoc. Využití pomůcek bylo účelné.   

Hodnocení výsledků vzdělávání  

Vedoucí kroužků vytvářejí příjemné prostředí pro vzdělávání a svým odborným přístupem 
zajišťují dobré výsledky práce účastníků. Perspektivní pro vzdělávání všech generací je 
nabídka ZÚ všem od předškolního věku až po dospělé.  

Nabídka a přístup vedoucích ZÚ výrazně ovlivňuje zájem o docházku do SVČ. Přínosem 
byla i organizace vhodných krátkodobých venkovních aktivit v době uzavření všech 

školských zařízení. Převis zájmu byl o letní pobytové a příměstské tábory.   

Kvalitní úroveň práce SVČ dokladují velké úspěchy v soutěžích. Ve sportovní a taneční 
oblasti dosahují účastníci umístění i na republikové úrovni. I ostatní účastníci mají možnost 

zažít úspěch v různorodých soutěžích pořádaných SVČ, které napomáhají jejich socializac i 



 

 2021/2022 4 

a podporují u nich pocit osobní důležitosti. Výsledky své práce prezentují účastníc i 
i na  akcích pořádaných zřizovatelem.  

Pedagogům se daří podnítit nadšení účastníků napříč generacemi pro práci s keramikou, 

o kterou je velký zájem. Výsledkem jsou výrobky vysoké kvality. Daří se jim také zaujmout 
náplní sportovních kroužků, jako je judo nebo běžecké lyžování. Velmi výraznou motivac í 

pro účastníky jsou viditelné úspěchy tanečních kroužků.    

Středisko si cení kvalitní součinnosti se zřizovatelem. Pro základní a mateřské školy je 
organizováno sportovní dopoledne. Děti a žáci mají také možnost se blíže seznámit s náplní 

ZÚ. Vhodné zázemí pro sportovní činnost zajišťuje kooperace s místní tělovýchovnou 
jednotou, sportovním centrem, místní střední školou a republikovými svazy jednotlivých 

sportovních oddílů. Slabší stránkou je méně vhodný prostor pro kroužek tance v místním 
kulturním centru z důvodu nedostatku volných tělocvičen k pronajmutí. Výborné kolektivy 
zákonných zástupců vznikají při jejich účasti a pomoci při soutěžích vyšší kategorie a tím 

i dochází k velmi úzké spolupráci s SVČ.    

Závěrečné hodnocení účastníků provádějí vedoucí kroužků na základě celoroční práce 

na konci školního roku. Výsledky a průběh bohaté činnosti SVČ prezentuje na svých 
webových stránkách, facebooku a v Semilských novinách.  

Pravidelnost docházky vede k návyku plnění povinností a osobní zodpovědnosti. Viditelné 

dovednosti účastníků i jejich velký zájem o docházku do ZÚ je dokladem významné práce 
SVČ.  

Závěry 

Vývoj školy / školského zařízení 

- Modernizace vnitřních i vnějších prostor pro zlepšení podmínek pro vzdělávání 

- Zkvalitňování hygienických podmínek táborové základny 

- Počet a zájem účastníků nemá klesající tendenci 

Silné stránky 

- Systém řízení s jasnou perspektivou dalšího rozvoje 

- Stálý kolektiv osvědčených dobrovolných vedoucích na letní tábory 

- Příkladné zapojení účastníků do soutěží s velmi dobrými výsledky 

- Zapojení účastníků všech věkových kategorií do pravidelné zájmové činnosti  

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

- Méně vhodný prostor využívaný pro taneční kroužek 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Zřizovací listina ze dne 17. 12. 2020, s účinností od 1. 1. 2021 

2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ke dni 20. 9. 2021  

3. Jmenování ředitelky na vedoucí pracovní místo od 1. 8. 2018, ze dne 2. 7. 2018   

4. Zápis z porady ze dne 3. 9. 2021  

5. Vnitřní řád s účinností od 3. 9. 2021 

6. Přehled zájmových útvarů na rok 2021/2022 

7. Plán hospitací na školní rok 2021/2022 ze dne 3. 9: 2021 

8. Deníky zájmových útvarů ve školním roce 2021/2022 

9. Školní vzdělávací program ze dne 3. 9. 2021 

http://rejskol.msmt.cz/ze%20dne%2022


 

 2021/2022 5 

10. Organizační řád ze dne 3. 9. 2021 

11. Rozpis pracovní doby 2021/2022 k 1. 10. 2021 

12. Celoroční plán organizace školního roku 2021/2022 

13. Vzdělávací plán pedagogických pracovníků na rok 2021/2022  

14. Zpráva o činnosti za školní rok 2020/2021 ze dne 31. 8. 2021 

15. Kniha úrazů  

16. Přihláška k mimoškolní činnosti pro školní rok 2021/2022 (vzorek) 

17. Provozní řády pracoven ze dne 3. 9. 2021 

18. Doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání pedagogických pracovníků – 4 interní 

pracovníci 

19. Doklady o získání požadované odborné kvalifikace – 6 externistů 

20. Dokumentace k hodnocení BOZ a PO 

21. Dokumentace k hodnocení finančních podmínek   

Poučení 

Podle § 174 odst. 11 školského zákona může ředitelka školského zařízení podat 

připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím 

převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu, Česká školní inspekce, Liberecký 

inspektorát, Masarykova 801/28, 460 01  Liberec, případně prostřednictvím datové 

schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.l@csicr.cz s připojením elektronického 

podpisu, a to k rukám ředitele inspektorátu. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 

k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 

zpráva včetně připomínek je  veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském 

zařízení, jichž se týká, a v místně příslušném inspektorátu České školní inspekce. 

Zároveň je inspekční zpráva zveřejněna na webových stránkách České školní inspekce 

a v informačním systému InspIS PORTÁL. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy 

Mgr. Blanka Hornová, školní inspektorka, 
vedoucí inspekčního týmu Hornová v. r.  

Bc. Jana Čermáková, kontrolní pracovnice Čermáková v. r.  

Mgr. Yveta Svobodová, přizvaná osoba – 

pedagog volného času Svobodová v. r. 

V Liberci 15. 11. 2021 

Datum a podpis ředitelky školského zařízení potvrzující projednání a převzetí 

inspekční zprávy 

 

Mgr. Jana Pavlatová, 

ředitelka školy 

 

Pavlatová v. r.  

V Semilech 16. 11. 2021 


